

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

(en KDT)

Désignation	2ème Trimestre			YTD Juin			Année 2016
	2016	2017	Δ en %	2016	2017	Δ en %	
Produits d'exploitations	12 173	12 348	1,4%	22 701	23 787	4,8%	48 060
Ventes, travaux & services	12 132	12 299	1,4%	22 620	23 694	4,8%	47 894
- Chiffre d'affaire Local	12 122	12 299	1,5%	22 610	23 651	4,6%	47 645
- Chiffre d'affaire Export	9	-		9	43		249
Autres produits d'exploitation	41	48	17,4%	81	93	14,3%	166
Charges d'exploitation hors dotation aux amortissements et aux provisions	10 801	10 384	-3,9%	21 122	20 702	-2,0%	43 095
Achats consommés	6 925	6 478	-6,5%	13 230	12 519	-5,4%	27 481
Services extérieurs	887	574	-35,2%	1 362	1 502	10,3%	2 941
Charges du personnel	2 714	2 859	5,3%	6 097	6 098	0,0%	11 912
Autres charges d'exploitation	275	472	71,7%	433	584	34,9%	762
Taux d'évolution de la marge	43,1%			95,4%			
EBITDA	1 372	1 963	43,1%	1 579	3 085	95,4%	4 964
Produits financiers	20	1	-95%	21	20	-3%	355
Charges financières	285	388	36%	456	815	79%	1 245
Gains exceptionnels	1	253		80	356	343%	1 337

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtée selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires :

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » informe ses actionnaires que les indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2017 font ressortir les faits marquants suivants :

- Des revenus à fin Juin 2017 de 23787 Kdt, soit une progression totale de 4,8% par rapport à S1 2016.
- Des charges d'exploitations hors dotation aux amortissements et aux provisions, en baisse de 2%, par rapport à S1 2016, ce qui a permis de dégager un EBITDA de 3085 Kdt au premier semestre 2017 représentant ainsi une augmentation de 95,4% par rapport au premier semestre 2016.